УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.12.2024 № 739         г. Зерноград

Об итогах муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

            Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказов министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 23.09.2024 № 896 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» и управления

образования Администрации Зерноградского района от 14.10.2024 № 607 «Об

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году» с 06.11.2024 по 26.11.2024 года

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников на

территории Зерноградского района для обучающихся 7-11 классов

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, ставших

призерами и победителями школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и набравшими необходимое количество баллов для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

              Муниципальные олимпиады по 19 общеобразовательным предметам

проведены по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями, в них приняли участие 891 обучающихся

общеобразовательных организаций Зерноградского района, что на 128 человек

меньше, чем в прошлом учебном году, из них по:

- обществознанию – 103,

- ОБЗР – 81,

- труду (технологии) – 76;

- географии – 75,

- русскому языку – 72,

- биологии – 71,

- физической культуре – 65,

- истории – 58,

-  физике – 55,

- литературе – 48,

- химии – 40,

- английскому языку – 39,

- математике – 36,

- искусству (МХК) — 25,

- праву — 21,

- информатике – 10,

- экологии – 6,

- экономике — 6,

- астрономии – 4.

              Муниципальные предметные жюри осуществили проверку олимпиадных

работ в соответствии с методическими рекомендациями и ключами региональных

предметно-методических комиссий, определили победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

              На основании вышеизложенного

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Утвердить решения муниципальных предметных комиссий, признать

победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам следующих обучающихся:

Английский язык:

10 класс:

Севостьянов Дмитрий – МБОУ лицей г. Зернограда – призер, учитель Гаврильчук

Е.С.

11 класс:
Белый Вадим - МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – победитель, учитель

Землянская О.А.

Шишина Валерия - МБОУ гимназия г. Зернограда – призер, учитель Ромакина

С.А.

Русский язык:

11 класс:
Федоровых Алина - МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – победитель, учитель

Шматкова А.И.

Ямпольская Ольга - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Шевченко М.В.

ОБЗР:

8 класс:

Лютова Анна – МБОУ Конзаводская СОШ – победитель, учитель Сысоев С.В.

Майдаченко Анна – МБОУ ООШ г. Зернограда – призер, учитель Харитонов

В.Ю.

Бессонова Яна - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

Галич Алексей - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

Кузьминская Виктория - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко

В.Г.

Ширяков Михаил - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

9 класс:

Котляров Даниил – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель

Котелевский Е.М.

Исмаилов Тимур - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Котелевский Е.М.

Забей-ворота Макар – МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Котелевский Е.М.

Курышев Сергей - МБОУ ООШ г. Зернограда – призер, учитель Харитонов В.Ю.

Манойлов Алексей – МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ – призер, учитель

Пастухова Н.В.

Григорьев Андрей - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

Пономарева Анна - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

Коломина Яна - МБОУ Конзаводская СОШ – призер, учитель Сысоев С.В.

10 класс:
Белокрылова Вероника – МБОУ Большеталовская СОШ – победитель, учитель

Пархоменко С.Ф.

Аванесян Сократ - МБОУ Большеталовская СОШ – призер, учитель Пархоменко

С.Ф.

Рудченко Арина - МБОУ Большеталовская СОШ – призер, учитель Пархоменко

С.Ф.

Лунев Илья - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

Топол Денис - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

Янкович Макар - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

Горячковская Виктория - МБОУ Конзаводская СОШ – призер, учитель Сысоев

С.В.

Савельева Анастасия - МБОУ Конзаводская СОШ – призер, учитель Сысоев С.В.

Горбунева Дарья - МБОУ Клюевская СОШ – призер, учитель Сторчак А.А.

11 класс:
Демченко Дина - МБОУ Большеталовская СОШ – победитель, учитель

Пархоменко С.Ф.

Назаренко Никита – МБОУ гимназия г. Зернограда – призер, учитель Кривенко

К.П.

Топоркова Екатерина - МБОУ гимназия г. Зернограда – призер, учитель Кривенко

К.П.

Козубова Алина - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Малашенко В.Г.

Кизиев Глеб - МБОУ Манычская СОШ – победитель, учитель Сторчакова И.П.

Калинин Лев - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Котелевский

Е.М.

Алексеенко Алина - МБОУ Донская СОШ – призер, учитель Надёжин С.Б.

Харисов Даниил - МБОУ Донская СОШ – призер, учитель Надёжин С.Б.

Ершов Артем - МБОУ Конзаводская СОШ – призер, учитель Сысоев С.В.

Физическая культура:

7 класс:

Добрынина Варвара - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Грузинова И.Н.

Пипа Денис - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Минжулова Л.В.

8 класс:

Адамян Людвик – МБОУ Мечетинская СОШ – победитель, учитель Минжулова

Л.В.

Корниенко Дарья – МБОУ СОШ г. Зернограда – призер, учитель Синько А.Г.

Никифорова Вероника - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Шевченко И.Ф.

Коноплев Константин - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Шевченко И.Ф.

Герман Матвей - МБОУ гимназия г. Зернограда – призер, учитель Ревенко Л.И.

9 класс:
Григорьев Андрей - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Минжулова Л.В.

Шанев Артем - МБОУ лицей г. Зернограда – призер, учитель Петелин В.А.

Бедило Ренат - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Шевченко

И.Ф.

10 класс:

Чеботарев Дмитрий - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Шевченко И.Ф.

Никифорова Валерия - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Курило А.В.

Осовская Дарья - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Щербакова

Т.Н.

11 класс:
Казачкова Анастасия – МБОУ СОШ г. Зернограда – победитель, учитель

Тимошенко Ж.А.

Калинин Лев - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель

Шевченко И.Ф.

Утегенов Данияр - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Шевченко

И.Ф

Чеботарев Даниил - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Минжулова Л.В.

Козин Денис - МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – призер, учитель Мироненко

И.А.

Новикова София - МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – призер, учитель

Мироненко И.А.

Козубова Алина - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Минжулова Л.В.

Биология:

9 класс:

Артюкина Виктория - МБОУ СОШ г. Зернограда – победитель, учитель

Остапенко И.О.

Поляков Даниил - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Ганацкая

О.Д.

Литература:

7 класс:

Гарькавая Екатерина - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель

Беликова Е.П.

9 класс:

Голосная Елизавета – МБОУ СОШ г. Зернограда - победитель, учитель Рычкова

А.М.

Филёва Юлия - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Аврята Е.И.

Левченко Алёна - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Беликова

Е.П.

 10 класс:

Лаптева Татьяна - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель

Беликова Е.П.

Козыренко Анастасия – МБОУ СОШ г. Зернограда – призер, учитель Орлова Н.А.

11 класс:

Рзаева Милана – МБОУ Большеталовская СОШ – победитель, учитель Сахнюк

И.Г.

Ермаченко Анастасия - МБОУ гимназия г. Зернограда – призер, учитель Аврята

Е.И.

Искусство (МХК):

7 класс:
Гаврильчук Андрей - МБОУ лицей г. Зернограда — победитель, учитель

Нагорная Н.А.

Добрынина Варвара - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель

Моисеева О.В.

9 класс:

Пищимова Софья - МБОУ ООШ г. Зернограда — победитель, учитель

Пустоветова Г.Н.

Руденко Наталия – МБОУ лицей г. Зернограда — призер, учитель Нагорная Н.А.

10 класс:

Бородина Варвара - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель

Моисеева О.В.

Мясникова Алёна - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Орлова

О.Ф.

11 класс:
Рыжий Роман - МБОУ гимназия г. Зернограда — победитель, учитель Орлова

О.Ф.

Рядно Дарья - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Моисеева

О.В.

Физика:

7 класс:

Молчанова Елизавета - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель

Меняйлова Г.Н.

Мясников Дмитрий - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Меняйлова Г.Н.

8 класс:
Калайджян Эдуард - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – победитель, учитель

Меняйлова Г.Н.

Кудрин Дмитрий - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Меняйлова Г.Н.

10 класс:

Степанов Андрей - МБОУ СОШ г. Зернограда – победитель, учитель Сидорцов

И.Г.

Труд (технология):

7 класс:
Добрынина Варвара - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель

Попова Н.В.

Рафшнайдер Татьяна - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель

Попова Н.В.

Глазунова Алина - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Сысенко

О.А.

Кушнарев Матвей - МБОУ гимназия г. Зернограда — призер, учитель Бандак Н.Е.

Петренко Иван – МБОУ лицей г. Зернограда - призер, учитель Нагорная Н.А.

8 класс:

Григорян Герман - МБОУ гимназия г. Зернограда — победитель, учитель Бандак

Н.Е.

Семенцова Софья - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель

Попова Н.В.

Абрамова Валерия - МБОУ Мечетинская СОШ – призер, учитель Бартащук Е.В.

Цапова Валерия - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Попова

Н.В.

Нестерчук Анастасия - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель

Попова Н.В.

Гукова Дарья - МБОУ лицей г. Зернограда - призер, учитель Нагорная Н.А.

Ганжа Ангелина - МБОУ лицей г. Зернограда - призер, учитель Нагорная Н.А.

9 класс:

Натарова Е.Д. - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — победитель, учитель Попова

Н.В.

Тютюнникова Дарья - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель

Попова Н.В.

Закаева Ясмина - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда — призер, учитель Попова

Н.В.

Дуванцова Валерия – МБОУ ООШ г. Зернограда – призер, учитель Осипенко Е.Н.

Черкашина Мария - МБОУ лицей г. Зернограда - призер, учитель Нагорная Н.А.

Жидков Никита - МБОУ лицей г. Зернограда - призер, учитель Нагорная Н.А.

10 класс:

Тарасенкова Яна - МБОУ гимназия г. Зернограда — победитель, учитель Сысенко

О.А.

Демченко Вадим - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Манаенко

Н.Н.

11 класс:
Рыжий Роман - МБОУ гимназия г. Зернограда — победитель, учитель Бандак

Н.Е.

Гордиенко Софья - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Попова

Н.В.

Реденко Антон - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Манаенко

Н.Н.

Математика:

8 класс:

Калайджян Эдуард - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Манаенко Т.В.

Кудрин Дмитрий - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель Манаенко

Т.В.

10 класс:
Литвинова Анастасия - МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда – призер, учитель

Константиновская О.О.

11 класс:

Белый Вадим - МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда – призер, учитель Богданова

М.А.

            2. Объявить благодарность учителям - наставникам, подготовившим

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.

            3. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных школ г.

Зернограда - пунктов проведения муниципального этапа ВсОШ, обеспечившим

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с требованиями  по каждому общеобразовательному предмету и

действующими на время проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников санитарно-эпидемиологическими требованиями к

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования.

           4. Объявить благодарность ответственным в пунктах проведения

муниципального этапа ВсОШ за организацию и проведение муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 — 2025 учебном году.

           5. Поощрить членов муниципальной комиссии, обеспечившим

информационную безопасность и порядок во время проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников.

          6. За организацию работы с интеллектуально одаренными и

высокомотивированными к обучению детьми, создание условий для творческого

и профессионального роста учителей, объявить благодарность:

- Мясниковой О.А., директору МБОУ гимназии г. Зернограда;

- Лифоревой Л.С., директору МБОУ СОШ г. Зернограда;

- Каракулькиной Н.Н., директору МБОУ лицей г. Зернограда;

- Рудиченко И.Б., директору МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда;

- Осадчей Г.Н., директору МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда;

- Федорущенко З.Н., директору МБОУ ООШ г. Зернограда;

- Лопатиной С.Н., директору МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ;

- Недоведеевой Л.В., директору МБОУ Мечетинской СОШ;

- Каплун Е.Н., директору МБОУ Большеталовской СОШ;

- Демьяненко О.П., директору МБОУ Конзаводской СОШ;

- Панасенко С.Н., директору МБОУ Манычской СОШ;

- Задорожневой Е.Н., директору МБОУ Донской СОШ;

- Ягодкиной О.А., директору МБОУ Клюевской СОШ.

            6. Выразить благодарность председателям и членам муниципальных

предметно-методических комиссий за профессионализм, организованность,

высокое качество исполнения обязанностей по проверке олимпиадных заданий и

оформлению отчетной документации.

            7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                         Л.М. Калашникова

Исп. Г.А. Бачурина, 42-3-03